ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   6 октября  2023 г .Nо   715

г  Воронеж

г 	 п
О  внесении  изменений
в  постановление  Правительства
Воронежской  области
от  12.05.2009 №  374

В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, Законом  Воронежской

области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве  Воронежской  области»

Правительство  Воронежской  области  п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  е  т:

1. Внести  в  постановление  Правительства  Воронежской  области  от

12.05.2009 №  374 «Об  утверждении  Положения  о  департаменте  аграрной

политики  Воронежской  области» (в  редакции  постановлений  Правительства

Воронежской  области  от  11.08.2010 №  655, от  12.05.2011 №  371,

от  27.09.2012 №  865, от  15.04.2013 №  320, от  12.05.2015 №  358, от  09.12.2015

№  957, от  21.09.2016 №  687, от  13.08.2018 №  686, от  16.05.2019 №  469,

от  17.01.2020 №  30, от  22.05.2020 №  430, от  10.09.2020 №  857, от  09.11.2020

№  1028, от  22.10.2021 №  619, от  10.12.2021 №  717, от  31.10.2022 №  790,

от  31.03.2023 №  232) следующие  изменения :

1.1. В  наименовании  слова  «о  департаменте  аграрной  политики»

заменить  словами  «о  министерстве  сельского  хозяйства».

1.2. Преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  Уставом  Воронежской  области, Законом

Воронежской  области  от  30.09.2008 №  77-ОЗ  «О  Правительстве

Воронежской  области» Правительство  Воронежской  области

постановляет :».

1.3. В  пункте  1 слова  «о  департаменте  аграрной  политики» заменить

словами  «о  министерстве  сельского  хозяйства».

2

1.4. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

с3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области

Трухачева  С.Б.».

1.5. В  Положении  о  департаменте  аграрной  политики  Воронежской

области:

1.5.1. В  наименовании  слова  «о  департаменте  аграрной  политики»

заменить  словами  «о  министерстве  сельского  хозяйства».

1.5.2. В  разделе  1:

1.5.2.1. Пункт  1.1 изложить  в  следующей  редакции:

«1.1. Министерство  сельского  хозяйства  Воронежской  области  (далее  -

Министерство) является  исполнительным  органом  Воронежской  области,

осуществляющим  на  территории  Воронежской  области  разработку  и

реализацию  государственной  политики  Воронежской  области  в  сфере

агропромышленного  комплекса, включая  животноводство , растениеводство ,

органическое  сельское  хозяйство  и  производство  органической  продукции,

мелиорацию  земель  сельскохозяйственного  назначения, плодородие  почв,

карантин  растений, пищевую  и  перерабатывающую  промышленность , а

также  исполнение  государственных  функций  в  сфере  агропромышленного

комплекса.».

1.5.2.2. Пункт  1.2 раздела  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1.2. Министерство  является  правопреемником  департамента  аграрной

политики  Воронежской  области  по  обязательствам, в  том  числе  по

обязательствам , возникшим  в  результате  судебных  решений.».

1.5.2.3. В  пункте  1.3 и  далее  по  тексту  слово  «Департамент» в

соответствующем  падеже  заменить  словом  «Министерство» в

соответствующем  падеже.

1.5.2.4. Дополнить  пунктом  1.10 следующего  содержания:

3

«1.10. Полное  наименование  Министерства  - министерство  сельского

хозяйства  Воронежской  области, сокращенное  наименование  Министерства  -

Минсельхоз  ВО.».

1.5.3. В  пункте  2.8 раздела  2 слова  «устойчивого  развития  в

Воронежской  области  сельских  территорий,» исключить .

1.5.4. Подпункт  3.1.2 пункта  3.1 раздела  3 признать  утратившим  силу.

1.5.5. Подпункт  3.2.25 пункта  3.2 раздела  3 изложить  в  следующей

редакции:

«3.2.25. Участие  в  порядке, установленном  федеральным  органом

исполнительной  власти, осуществляющим  функции  по  выработке

государственной  политики  и  нормативно -правовому  регулированию  в  сфере

агропромышленного  комплекса, в  осуществлении  государственного

мониторинга  земель  сельскохозяйственного  назначения .».

1.5.6. Подпункт  3.2.28 пункта  3.2 раздела  3 изложить  в  следующей

редакции:

«3.2.28. Сбор, обобщение  и  предоставление  сведений  в  государственный

реестр  земель  сельскохозяйственного  назначения .».

1.5.7. Абзац  первый  раздела  5 признать  утратившим  силу.

1.5.8. В  разделе  б:

1.5.8.1. Пункт  6.1 изложить  в  следующей  редакции :

«б.1. Министерство  возглавляет  министр  сельского  хозяйства

Воронежской  области  (далее  - министр), назначаемый  на  должность  и

освобождаемый  от  должности  Губернатором  Воронежской  области.».

1.5.8.2. В  пункте  б.3 и  далее  по  тексту  слова  «Руководитель

Департамента» заменить  словами  «Министр».

1.5.8.3. Подпункты  6.3.2, 6.3.8 пункта  б.3 признать  утратившими  силу.

1.5.8.4. В  подпункте  6.3.14 пункта  6.3 слово  «исполнительных»

исключить .

1.5.8.5. Пункт  б.4 изложить  в  следующей  редакции:

4

«б.4. В  период  отсутствия  министра  его  обязанности  исполняет  первый

заместитель  министра, в  случае  отсутствия  первого  заместителя  министра  -

заместитель  министра  в  соответствии  с  должностным  регламентом .».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования , за  исключением  подпунктов  1.5.3, 1.5.4 пункта  1.5

настоящего  постановления, которые  вступают  в  силу  с  01.01.2024.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4